
UCHWAŁA NR XXXVI/311/18
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 28 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie maksymalnej liczby zezwoleń
na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432), art. 12 ust. 1 i 3 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 487; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1893, z 2017 r. poz. 2245 i poz. 2439 oraz z 2018 r. poz. 310 i poz. 650, M. P. 
z 2017 r. poz. 181 oraz z 2018 r. poz. 159) po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy, uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Kowalewo 
Pomorskie dla napojów:

1. Zawierających do 4,5% alkoholu oraz na piwo przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 50

b) w miejscu sprzedaży: 30

2. Zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 50

b) w miejscu sprzedaży: 20

3. Zawierających powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 50

b) w miejscu sprzedaży: 20

§ 2. 1. Na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie miejsca sprzedaży napojów alkoholowych oraz ich podawania 
nie mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 20 m od następujących obiektów:

1) budynki szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych,

2) obiekty sakralne i cmentarze.

2. Odległości, o których mowa w § 2 ust. 1, mierzy się wzdłuż osi ogólnodostępnych dróg, z uwzględnieniem 
zasad ruchu drogowego od drzwi głównych, wejściowych obiektów chronionych do drzwi wejściowych punktu 
sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych, a jeżeli obiekt posiada trwałe ogrodzenie, do najbliższego 
ogólnodostępnego wejścia na jego teren. Mierzenie winno nastąpić drogą (chodnikiem) jaką by pokonał pieszy.

3. Przez ogólnodostępną drogę rozumie się: drogę publiczną, wewnętrzną lub inny dostępny ciąg 
komunikacyjny możliwy do przebycia bez napotkania przeszkód i narażenie się na naruszenie prawa.

4. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych musi spełniać wymagane normy higieniczne zgodnie 
z odpowiednimi przepisami sanitarnymi dla obiektów handlowych.

§ 3. 1. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży może być 
prowadzona w sklepach ogólnospożywczych, spożywczo-przemysłowych i monopolowych.

2. Zabrania się spożywania napojów alkoholowych w detalicznych punktach sprzedaży.

§ 4. Miejsca sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych na podstawie jednorazowych 
zezwoleń mogą być usytuowane wyłącznie na terenie przewidzianym do odbycia imprezy.

§ 5. Zezwolenia wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, zachowują ważność na okres, na jaki 
zostały wydane.

Id: EF5DDF48-502C-4D92-A842-7CBEA65E70E6. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Traci moc uchwała nr VI/42/03 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 2 kwietnia 2003r. 
w sprawie usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży tych napojów.

2. Traci moc Uchwała nr XXX/324/01 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 3 października 2001r. 
w sprawie ustalenia  liczby  punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

WICEPRZEWODNICZĄCA 
RADY MIEJSKIEJ

Jolanta Wypych

Id: EF5DDF48-502C-4D92-A842-7CBEA65E70E6. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zmiana ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z
późn. zm.) wiąże się z koniecznością podjęcia przez Radę Miejska w Kowalewie Pomorskim, w terminie 6
miesięcy od wejścia w życie nowelizacji (tj. od 9 marca 2018r.), nowych uchwał określających maksymalną
liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta i gminy odrębnie dla:

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3 ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,

2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży,

2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży.

Rada Miejska ustala także w drodze uchwały zasady usytuowania na terenie miasta i gminy miejsc
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy.
Projekt uchwały został zaopiniowany przez jednostki pomocnicze gminy.

Id: EF5DDF48-502C-4D92-A842-7CBEA65E70E6. Podpisany Strona 1




